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Representantforslag 112 S (2023-2024) om en ferdigbehandling av 
Nasjonal ramme for vindkraft 

Jeg viser til brev av 20. mars i år der det bes om uttalelse til representantforslag 112 S. 

I representantforslaget fremmes følgende forslag: «Stortinget ber regjeringen fullføre 

behandlingen av Nasjonal ramme for vindkraft på land, som Norges vassdrags- og 

energidirektorat (NVE) la frem i 2019, og legge denne frem for Stortinget.» 

Jeg deler forslagsstillernes syn på behovet for mer fornybar energiproduksjon og 

betydningen av å få på plass mer vindkraft på land.  

Mye av det faglige arbeidet som er lagt til grunn for Nasjonal ramme for vindkraft på land er 

ført videre og nyttiggjøres i dag. Oppdateringen av kunnskapsgrunnlaget var en sentral del 

av arbeidet. NVE, i samråd med berørte sektormyndigheter, oppdaterer dette 

kunnskapsgrunnlaget jevnlig, og det brukes av både utbyggere og myndighetene i dag.  

Arbeidet med nasjonal ramme ble av Solberg-regjeringen fulgt opp med Meld. St. 28 (2019-

2020) Vindkraft på land – Endringer i konsesjonsbehandlingen. Ved Stortingets behandling 

av meldingen ble en rekke prinsipper for konsesjonsbehandlingen fastsatt. I kjølvannet av 

Stortingets behandling har regjeringen lagt fram og fått behandlet endringer i energiloven og 

plan- og bygningsloven. Dette gir kommunene et planmessig verktøy ved behandlingen av 

vindkraftprosjekter og styrker den lokale forankringen.  

De økonomiske og regulatoriske rammevilkårene for vindkraftutbyggingen fremover er nå 

satt. Gjennom det viktige skatteforliket med produksjonsavgift og nivå på 

grunnrentebeskatningen, er de skattemessige forutsetningene for vindkraft klarlagt og 
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Side 2 
 

aktørene er sikret en stabilitet på dette området og kommunene er sikret en større andel av 

verdiskapingen ved vindkraftutbygging.  

 

I tillegg har regjeringen lagt fram en tiltakspakke for reindrift og energi, som skal sikre 

reindriften og legge til rette for sameksistens mellom vindkraft og energitiltak i samiske 

områder. 

 

Videre har regjeringen åpnet for konsesjonsbehandling av nye vindkraftprosjekter etter at 

dette ble stanset av Solberg-regjeringen i 2019. Stansen medførte at det i liten grad ble 

utviklet nye prosjekter, og det er i dag få nye vindkraftprosjekter til konsesjonsbehandling hos 

NVE. Energidepartementet har i dag ingen prosjekter til klagebehandling, og 

konsesjonsbehandlingstiden er derfor nå ingen stor barriere for realiseringen av mer 

vindkraft.  

 

Klargjøring av rammevilkårene og åpning av konsesjonsbehandlingen har skapt en gryende 

interesse for å utvikle nye vindkraftprosjekter. NVEs oppfølging av regjeringens kraft- og 

industriløft for Finnmark avdekket betydelig interesse for utvikling av vindkraft der, men også 

i andre deler av landet er det reelle diskusjoner mellom vindkraftaktørene, grunneiere og 

kommuner om utvikling av nye prosjekter. Regjeringen har styrket energimyndighetene 

betydelig de siste årene, og det jobbes kontinuerlig med effektivisering av 

konsesjonsbehandlingen. Forvaltningen vil nå være i stand til å ta imot og behandle et 

økende antall prosjekter. 

 

Det tar tid å utvikle, konsekvensutrede, saksbehandle og bygge nye vindkraftprosjekter. Selv 

om det jobbes godt både i bransjen, kommunene og forvaltningen for å få realisert mer 

fornybar energi, vil det ta noen år før dette gir seg utslag i økt kraftproduksjon. Jeg mener vi 

nå må prioritere å støtte opp under gode prosesser i kommunene for tilrettelegging av ønsket 

vindkraftutbygging. Å skulle ta opp igjen arbeidet med den delen av nasjonal ramme som 

innebar kartfesting av de mest egnede områdene, vil kreve oppdateringer av 

grunnlagsmaterialet og involvering av berørte interesser, og arbeidet vil kreve tid og 

ressurser. Arbeidet ville etter mitt syn også bidra til usikkerhet om rammene framover. 

 

Jeg mener vi ikke må sette i gang nye prosesser som kan forsinke fornybarutbyggingen, og 

anbefaler derfor at representantforslaget om ferdigbehandling av nasjonal ramme ikke tas til 

følge.  
 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 

 


